
第008号 セイホウ通信 平成20年11月号

セ
イ
ホ
ウ
通
信

株式会社セイホウ
本社・工場 〒454-0053 名古屋市中川区外新町2-91 TEL 052‐351‐4932 FAX 052‐351‐4921
E-mail seiho@seiho-corp.co.jp URL www.seiho-corp.co.jp

箱屋におまかせください Leave everything to “HAKOYA ”

掲載内容について詳しくお知りになりたい方は何なりとお問い合せください。

発
行
者

代
表
取
締
役

塚
本
清
孝

10月7日～11日の5日間にわたり開催されました「東京国際包装展2008」、
今回も本当にたくさんの方々に弊社ブースにお立ち寄り頂き、心よりお礼申し上げます。

期間中に来場者様から頂戴した貴重なご意見も心より感謝しております。
今後とも何卒宜しくお願い致します。

「東京国際包装展2008」弊社ﾌﾞｰｽの様子。

【ラックスパック・モナコ/H20年10月28日～10月31日】

【パックエキスポ2008・シカゴ/H20年11月9日～11月13日】

【アンバラージュ国際包装展2008・パリ/H20年11月17日～11月21日】

最高級パッケージの見本市である「ラックスパック」は1988年よりモナコで開催され、この業界の重要な
イベントになっており、香水・化粧品・ワイン・時計・食材・テーブルウェア・ファッションの関係の方々に
とって年に一度の社交の場となっています。

1956年に初開催された「PACK EXPO」は、全米最大の包装機器および資材の展示会です。
ラスベガス・シカゴと交互に開催されており、全世界の包装業界に影響を与える見本市といえます。
また、近年では自然保護や環境問題が重要視され、包装資材のリサイクリングやリサイクル加工棟械などの
出展も目立っています。

「アンバラージュ」は、フランス・パリで2年毎に開催されるヨーロッパ最大の包装機器および資材の見本市で、
「全世界のパッケージ業界の“パリサミット”」と呼ばれております。
さまざまな業界関係者が訪れ、報道関係者も世界各国から集まります。出展社の半数はフランス国外からで、
ビジターも約3割が海外からという国際性の高さが広く認められております。

※ご紹介させて頂いた全ての展示会に、弊社または海外パートナー企業が視察・出展致します。
皆様の中で「こんな内容を見て来て、こんなパッケージはないか？」など、ご要望がありましたら何なりと
お申し付け下さい。何か新しい発見が必ずあると思います。是非ご期待下さい。

®



第008号 セイホウ通信 平成20年11月号
E-mail seiho@seiho-corp.co.jp URL www.seiho-corp.co.jp



第008号 セイホウ通信 平成20年11月号

052‐351‐4921

などの

、

からで、



第008号 セイホウ通信 平成20年11月号


